

RO. 152.3.2024

K. Sztuka
Kopia A Ciarada
AG 05.05.24
URZĄD GMINY W GALEWICACH
16.05.2024
Wpłynęło dnia
Nr. 4203 zał. p.....

Galewice, 8.05.2024r.

Pan Jerzy Karsznia
Przewodniczący Rady Gminy
w Galewicach

120 - RADA
14.05.24
[Signature]

Petycja Rodziców do Rady Gminy w Galewicach

w sprawie utworzenia dwóch klas pierwszych w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Galewicach w roku szkolnym 2024/2025 i przyjęcie dzieci z okręgu nr 11 (miejscowości Biadaszki, Fóluszczyki) oraz dzieci z innych miejscowości spoza obwodu, które aktualnie uczęszczają do Gminnego Przedszkola w ww. placówce.

Uzasadnienie

Nasze dzieci uczęszczają do przedszkola przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Galewicach od roku szkolnego 2021/2022. Przez cały ten czas składaliśmy deklarację oraz otrzymywaliśmy zapewnienia o kontynuacji nauki Naszych dzieci w Szkole Podstawowej w Galewicach.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Galewicach deklaruje, iż szkoła jest przygotowana pod każdym względem do utworzenia dwóch klas pierwszych w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Galewicach. W związku z tym Dyrektor przygotowała i przekazała do akceptacji Arkusz organizacji szkoły- szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w roku szkolnym 2024/2025 w ramach dwóch oddziałów czyli dwóch klas pierwszych.

Dnia 4.03.2024r, odbyło się spotkanie rodziców dzieci- kandydatów do Szkoły Podstawowej w Galewicach spoza obwodu z Panem Wójtem Piotrem Kołodziejem. Podczas tego spotkania Pan Wójt nie widział żadnych przeciwwskazań aby przyjąć wszystkie chętne dzieci spoza obwodu do Szkoły Podstawowej w Galewicach i utworzyć dwie pierwsze, klasy jeżeli Dyrektor przygotuje Arkusz organizacji szkoły na dwie klasy pierwsze.

W marcu wystosowaliśmy również wniosek do Pana Wójta i otrzymaliśmy odpowiedź, iż wskazane przez nas fakty mają uzasadnienie i powinny zyskać akceptację w złożonym przez dyrektora szkoły arkuszu organizacyjnym (w załączeniu kopia odpowiedzi na wniosek).

Prosimy o dotrzymanie obietnicy złożonej nam podczas spotkania, gdyż nie możemy pozwolić na to aby Nasze dzieci przeżywały kolejny raz traumę i stres, oraz zmusić je do następnej

zmiany placówki i otoczenia.

O Nasze dzieci walczymy kolejny raz, najpierw podczas zamknięcia Szkoły Podstawowej w Biadaszkach, później podczas nieprzyjęcia naszych dzieci do Gminnego Przedszkola ze względu na błędy w rekrutacji oraz nieprawne narzucanie rejonizacji i obwodów a teraz podczas niepewności przyjęcia dzieci do szkoły i utworzenia dwóch klas pierwszych w szkole Podstawowej w Galewicach.

Domagamy się utworzenia dwóch klas pierwszych w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Galewicach w roku szkolnym 2024/2025 i tym samym przyjęcia wszystkich chętnych dzieci spoza obwodu. A wzrost kosztów wynikający z utworzenia dwóch klas pierwszych mamy nadzieję, że zostaną pokryte z oszczędności wynikających z zamknięcia Naszej Szkoły w Biadaszkach i Szkoły Podstawowej w Węglewicach.

Załączniki:

1. Kopia odpowiedzi Pana Wójta na wniosek rodziców z dnia 14.03.2024r.

Do wiadomości:

1. Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Galewicach
2. Wójt Gminy w Galewicach Piotr Kołodziej

Galewice, dn. 14.03.2024 r.

RO.4450.7.2024

Szanowni Państwo!

Rodzice dzieci 6-cioletnich uczęszczających w roku szkolnym 2023/2024 z Biadaszek i okolic do Gminnego Przedszkola wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach.

W odpowiedzi na Państwa wniosek – prośbę, w sprawie utworzenia dwóch pierwszych klas w Szkole Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach w roku szkolnym 2024/2025 w przypadku, gdy po przeprowadzeniu rekrutacji liczba kandydatów przekroczy 25 dzieci, który wpłynął do Urzędu Gminy w Galewicach w dniu 5 marca 2024 r. informuję:

Na podstawie art. 130 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), dzieci przyjmuje się do klas I szkół podstawowych po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. Do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie przyjmuje się z urzędu. Zgodnie z art. 133 ww. ustawy kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami.

Stosownie do zapisów Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2736), szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym – w tym liczbę oddziałów określa arkusz organizacji szkoły, którego opracowuje dyrektor szkoły, uwzględniając ramowe plany nauczania dla danego typu szkoły. Arkusz organizacji szkoły zatwierdza organ prowadzący, po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz wcześniejszym zaopiniowaniu przez zakładowe organizacje związkowe będące jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu tej ustawy, zrzeszających nauczycieli. Dyrektor szkoły przekazuje arkusz organizacji szkoły zaopiniowany przez zakładowe organizacje związkowe w terminie do 21 kwietnia danego roku organowi prowadzącemu szkołę, po czym organ prowadzący przesyła arkusz do organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Opinia organu sprawującego nadzór pedagogiczny wydawana jest w terminie 10 dni roboczych od dnia otrzymania od organu prowadzącego przedszkole lub szkołę arkusza, nie później jednak niż do 20 maja danego roku. Organ prowadzący szkołę po uzyskaniu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, zatwierdza arkusz organizacji szkoły w terminie do dnia 29 maja danego roku. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji szkoły dyrektor ustala tygodniowy rozkład zajęć określających organizację zajęć edukacyjnych.

Szanowni Państwo, niestety ze względu na obecną sytuację w jakiej się znajdujemy, a mianowicie zakończenie kadencji wójta i rady gminy, nie można jednoznacznie zadeklarować decyzji organu prowadzącego, którego zadania w tym zakresie wykonuje wójt gminy, gdyż to

zależy w dużej mierze od wyników wyborów i tego kto będzie dane stanowiska piastował. Natomiast osobiście uważam, że wskazane fakty w Państwa wniosku mają uzasadnienie i powinny zyskać akceptację w złożonym przez dyrektora szkoły arkuszu organizacyjnym.

WÓJT GMINY

Piotr Kłodziej

Do wiadomości:

1. Adresat
2. Dyrektor ZSP w Galewiczach
3. Przewodniczący Rady Gminy w Galewiczach – Jerzy Karsznia
4. Radny Gminy – Wiesław Zawadka